B.blę S.mussitas; B.blę A.blateras; B.blę L.balitas;

BVT.Quid ni; cum ouis sim lanam ita decerpitis

Mihi,& caput pilatis,hinc cohibete uos

LIX.Quare scelus mendacibus uerbis tuos

Fidos sodales ludis;& contemptui

Habes; SAL.dein,quare tenes suspendio

Animos sodalitatis; HE.an te non pudet

Caelare quod promiseras ostendere?

Ble

Ble. onomatopream esse Diomedes ait, cum dictione singimus figuramusq; ad imitandā uocis confusa significationem, ut cernere datur apud Dona.in ecyra, de uagitu & Barrus elephas a sonitu uocis, atq; is barrire dicit. Mussitas. non intelligit plane Salax qd hęc uox sibi uelit, Vnde ait mussitas,impropriē dictō uerbo ad significandā ea mu-
cem,Mussitare enim tacite cum murmuratione conqueri significat, a
muto uel ab m littera que eī nimirū pressē uocis ac pene nullius. Vnde Apuleius, demussata temporali cōtumelia. Vir. Mussat rex ipse latinus,
Aliud uero mutitare Gellianum uerbiū significat enim cōiuia mutua
agitare. Blateras. quod proprie notat cum clamore stulte de se iacta
re & percupide loqui,camelorū uox,sine c prima correpta apud Hora
tium legitur,magno blateras clamore fugisq;. Balitas. Frequentati
um a balo as,quod frequentiā significat actus & ad significandā im
pudentiam non incongruū,Varro.li ii.agricolationis, Lixa.hunc so
nū significanter idonea dictione explicat,Nam Ble uox est ouim que
Balare dicitur,Oui.(sieius est opusculum de uocibus animaliū quod
ego hęsitanter approbo)at pia balat ouis,Plautus in bacchidibus fre
quentatiō utitur, cum hæ eunt sic a pecu balitantes.Quid ni; q.d.an
non balitem,cur non. Pilatis. idest depilatis & pilos detrahitis &
depilē facitis,Inde suppilare & compilare. Cohibete uos hinc. simul
abire,recedite. Ludis.ludificas,decipis,circumfers, hoc enim ludo cū
casu accusādi significat,Plau.in Trinūmo,ludā hominē probe. Dein.
Insuper., Quare tenes,moraris,detines,suspendio ambiguitate sol
licitos. An te non pudet. non uereris,non es ea uerecundia qua de
sistas,Pudere uerecundię est,sicut pigere pœnitentię. Quod promis
eras. quia non solum rogatus sed coactus etiam spondere,Cæterū pol
licitatio & promissio eandem uim habent, nisi quod pollicitatio mai
oris est assentationis,& significat promittere non solum polliceri sed ad
magnitudinem quoq; nutritę,Inde promissam barbam dicimus

ARIST.Non te piget mendacii tam uarii;

LIX.At nunquid autumas asellos esse nos?

Mussito

Mutito

Balito

Ludo

Pudet

Piget

Pölliceor

Promitto

XXX ACTVS PRIMVS XXXIII

Sal. Anne cuculos nos esse cocytos ue aues.

Hel. Quid: nos gracillare est opinio tua?

Gallinæ instar, siue cucurrire sic

Vt galli assolent inepte, nos uiri

Etiam sumus, quos sperniet uitio damus.

Tam uarii, tam multiplicis, tam improbi. Nunquid autumas. opinari existimas, censes, id significat autumo, Verbu Plauto usurpatiſ. Autum simum, & ut scribit Gel. li. xv. P. Nigidius ex ab præpositione & uerbo æstimo compositū putauit, dictūq; intercise autumo quasi ab æstimo, quod significat totum æstimo tanquam ab numero. Sed Nigidianū hoc interpretamentum argutius quam uerius esse uidetur, Apule. Seuia & grauia somniare autumāt. An ne cuculos. aui est in orbe nostro fa

matissima κόκκος γρæce a κοκκίνῳ quod nos cuculare dicimus. Cuculus

Cocytos ue aues. id est luctus alites hoc est noctuas. Gracillare. Noctua gallinarū uox, Cucurrire solet gallū gallina gracillat, Oui. in carmine de uocibus animalium, Argumento gracilitatis in uoce uiros nō esse contendit. cum uiris uox sit maior, quam rem Aristó. in proplematis disputat. Cæterum corpus esse uocem Lucre. probat in quarto philo sophic, Gallinæ instar, Serui. gramicus instar præpositionem recipere negat, licet Serenus lyricus ad instar dixerit, Apud Apule. quoq; scri ptorem latissimum frequentissime conperies iunctum præpositio ni, præsertim in metamor. inq; libello de dogmate Platonis. Nec non in coram per ἀρχαῖσιδι, Phocas grammaticus & omnia inquit ad instar tertii ordinis declinatur, & Pris. in libello de accentu, Festus Pompeius in dictione A quilonis uenti, & c. Plures adducere pertesum est ad refellendū Seruī dogma. Viri etiā sumus. Viri normen ad laude sumi solet Ter. Virtum te iudico, Et in Eunu. tandem perdoluit uir es, Instar

Antiquū fuit cōuicium exprobriū ignauiam, quo quis uir esse negabatur, Quintus Curti. li. viii., Cepit postulare si uir esset, postero die secum ferro decerneret, Non unquam maritū significat animalibus adiū etum uocabulū. Vir. Vir gregis ipse caper, Est quoque quando uir ad ætatem & probitatē nō ad sexum referit. Sperniet. Sperni, er adiici tur more comicorū paragogen uti potestur pro potest, Diomedes. Sperniet

Vitio damus. Vituperamus. culpamus. Terentianum ex Andria.

ASIST. Immo uiri nō scemine. BVT. porcos, siues

Scrofas graues uos iudico per Herculem

Nunquam ædepol homines suatim grunniunt.

LIX. Et tu haud homo es, sed mōstrū abortiuū nimis.

D

ACTVS PRIMVS

XXXIII

Sceleste & impudice leno trifur cifer
 SA.Bustirape, uerbero fugax, fugitiue
 HE.Socifraude flagrio, nequam nequissime.

Immo etiam. hoc aduerbio ostendit quis prompte & instanter agere qd promisit. Non fœminæ, Idonei auctores a fœmine dictas putant fœminas, aut quia in fœmine discrecio sex⁹ est, Vel quia fœminibus sunt crassioribus, Vel qđ in uenerē sunt magis prona, cuius sedes in femorib⁹ esse fertur, Iuuenalis, Ac summū dñ⁹ femur exclamare coegit, Vt cūq; fuerit, illud apud Aristotelē constat de animalibus uolumine ix. Malici osiores, astutiores, insidiosiores fœminas esse, quas Pittaco regēdas a vi tis docebat, Ediuerso mares animosiores, simpliciores, minusq; insidiosos, fœminarū igitur familiares esse dicuntur artes, dolis, fraudes, decipula, Extant apud græcos uersus παρομιώδεις, i. proverbiales de fœminis. Qualis ille ἐκσαυχός ēst̄ τῷ κακῷ κακὴ γυνὴ i. Thesaurus est malorum mala fœmina, Item θύρων ἀπόδιψη ἀγριότερα κακή γυνὴ τρία, Mare & ignis & fœmina mala tria. Hē πάσα γυνὴ χλος ēst̄ ἔχει & γαστὴ διο ωρας τὸν μὲν ἐν ταλασσῃ τὸν μὲν ἐν εανατῳ id est omnis mulier bilis est, habet autem bonas duas horas, unā in thalamo, unā in morte, Et illud Esopi καῦφο τὸ τῷρ γυράκον ēst̄ φύλον i. leue est fœminarū genus, in quibus fidem cernere non datur. At contra earū auaricia illud extat proverbiale, Nec mulieri nec gre mio credendū, sed iam receptui canā, Nā uindicta nemo gaudet magis qđ fœmina, Et sapiens ingr̄ Perian der, πάσων ἀρεκε id est omnibus placeas. Porcos uiros non esse facile cōprobat ex incōposita uociseratione suatum grunnientū. Porcus fabi numerest uocabulum ut scribit M. Varro. Sues. sus a græco dicit, illi em̄ σους συνος dicunt, id est sus suis, scrophas intelligi uolunt quæ sapius enixit, Sues quæ semel, fœminino genere Horatius suem prouulit, Virgi. genere masculi. Aulus Gel.li. xviii. Suatim. more suum, sicut canatim & bouatim auctore Nigidio in cōmento grammatico, Grunnire suum est clamor, Festus, Cicero in tusco. quæ sti. Iuuenala. saty. xv. Veteres etiā gründire dicebant, Vnde lares grundiles dicuntur Romę constituit ad honorem scrophæ, quæ triginta pepererat porcos, Diome, Anto, Geta romanus imperator hoc famillare tenuit ut grāmaticis questiones proponeret, dicerent quomodo singula animalia uocē emitterent, Onomatopœa tropos fictio nominis est, græcis inter maximas habita virtutes nobis uix permitta, Quintili.li. viii. Et tu haud es homo, Hominis appellatione mas & fœmina continet, Ser. Sulpici. in epi. ad Ciceronem. Et illud Satyrici comprobat, licet & mare cœlo cōfundas homo sum, Hominem Varia in apud scriptores hominis est sintio, Philosophi ex anima corpore & umbra cōstare dicunt, Sacris liceis